
                        
PROCESSO LICITATORIO Nº. 044/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICA-
MENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUIZIO ALVES - UPA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o re-
sultado da análise do julgamento de habilitação do 
processo em comento. Empresa inabilitada: MSHS 
COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA EPP / 40.782.468/0001-08, descumprimen-
to do item 6, subitem 6.2.4., alínea “c” do edital, 
“Certidão Negativa de falência ou concordata, ex-
pedida pelo distribuidor da sede da Pessoa Jurídica, 
a emissão deve ser com data de até 90 (noventa) 
dias anteriores a de abertura dos envelopes, ou da 
data de vigência especificada na certidão.”. Em-
presas habilitadas: F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO EIRELI / 07.055.280/0001-84, CI-
RURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA 
/ 02.800.122/0001-98, DROGAFONTE LTDA 
/ 08.778.201/0001-26, CIRUFARMA COMER-
CIAL LTDA / 40.787.152/0001-09 e PHOSPO-
DONT LTDA / 04.451.626/0001-75. Macaíba/RN, 
26/06/2019. Pregoeira / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 031/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 171/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES PARA AS UNIDA-
DES CONTEMPLADAS PELAS EMENDAS 
MINISTERIAIS Nº. 1150-01, 1160-10 E 1170-01, 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍ-
ZIO ALVES, CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔ-
NIO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: DENTALMED COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 
16.826.043/0001-60. ENDEREÇO: RUA DR POTY 
NÓBREGA, Nº. 1945, LAGOA NOVA, NATAL/
RN, CEP: 59.056-180. ITENS: 01 - R$ 10.299,00, 
03 - R$ 113,00. REPRESENTANTE LEGAL: PAU-
LO CÉSAR NUNES COSTA. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEI-

ROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
...................................................................................
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: J GUEDES DA COSTA – ME. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA REALIZA-
ÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURANÇA E MEDI-
CINA DO TRABALHO PARA ELABORAÇÃO 
DE PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS 
AMBIENTAIS – PPRA, PROGRAMA DE CON-
TROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – 
PCMSO DO MUNICÍPIO E DE LAUDO TÉCNI-
CO COM VISTAS À APURAÇÃO DE POSSÍVEL 
INCIDÊNCIA E GRAU DE INSALUBRIDADE 
OU PERICULOSIDADE DOS PROFISSIONAIS 
QUE TRABALHAM NOS DIVERSOS SETORES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍ-
BA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, 
PARAGRAFO PRIMEIRO, INCISO VI, DA LEI 
8.666/93. VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) 
DIAS. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2017. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA – PREFEITO 
CONSTITUCIONAL P/ CONTRATANTE. JAR-
BAS GUEDES DA COSTA P/ CONTRATADO. 

PORTARIA Nº 011/2019

Designa servidores Usuário Gerenciador para o Por-
tal do Gestor do TCE-RN.

O Secretário Municipal de Infraestrutura de Macaí-
ba/RN, no uso de suas atribuições legais, em con-
formidade com a Lei Municipal nº 1655 de 18 de 
junho de 2013 e o Decreto Municipal nº 1722 de 16 
de maio de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º Designar as pessoas abaixo qualificadas 
como “Usuário Gerenciador” da unidade jurisdi-
cionada Secretaria Municipal de Infraestrutura, na 
operação do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme 
Portaria nº 070/2019-GP/TCE:
Celyanne da Silva Bezerra
Cargo: Chefe do Setor de Contabilidade.
Matrícula: 0107450
CPF: 021.373.124-09

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Publique-se e Cumpra-se;

Macaíba/RN, em 26 de junho de 2019.

Nilton Fontes Barreto Filho
Secretário Municipal Interino de Infraestrutura

.................................................................................
PORTARIA Nº 004/2019

Designa servidores Usuário Gerenciador para o Por-
tal do Gestor do TCE-RN.

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 
1655 de 18 de junho de 2013 e o Decreto Municipal 
nº 1722 de 16 de maio de 2014;
RESOLVE:
Art. 1º Designar as pessoas abaixo qualificadas 
como “Usuário Gerenciador” da unidade jurisdi-
cionada Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo, na operação do Portal do Gestor do 
TCE-RN, conforme Portaria nº 070/2019-GP/TCE:
Celyanne da Silva Bezerra
Cargo: Chefe do Setor de Contabilidade.
Matrícula: 0107450
CPF: 021.373.124-09

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se;

Macaíba/RN, em 26 de junho de 2019.

Telmo Guerra da Fonseca
Secretário Municipal de Meio 

Ambiente e Urbanismo

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0264 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 26 de junho de 2019.

PORTARIAS

EXTRATOS

AVISO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO II – N° 0264 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 26 de junho de 2019.2

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br


